
174.111 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 144 ausgegeben am 12. Mai 2022 

 

Verordnung 
vom 10. Mai 2022 

über die Abänderung der 
Staatspersonalverordnung 

Aufgrund von Art. 32 Abs. 2 und Art. 60 Bst. h des Gesetzes vom 
24. April 2008 über das Dienstverhältnis des Staatspersonals (Staatsperso-
nalgesetz; StPG), LGBl. 2008 Nr. 144, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 2. Dezember 2008 über das Dienstverhältnis des 
Staatspersonals (Staatspersonalverordnung; StPV), LGBl. 2008 Nr. 303, in 
der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 23 Abs. 1 Bst. g 

1) Angestellte erhalten einen bezahlten Urlaub: 
g) für Ernstfalleinsätze als Mitglied von Rettungs- und Hilfsdiensten 

oder als Führungsorgan: für die Dauer des Ernstfalleinsatzes; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-05-10T17:18:57+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




